
Abstimmergebnis - TOP 2

Verwendung des Bilanzgewinnes

Anzahl der Aktionäre bzw. 
Aktionärsvertreter:

vertretene Aktien:

JA-Stimmen:

NEIN-Stimmen:

Enthaltungen:

127

87.002.422

87.002.422

0

0

(= 100,00 %)

(= 0,00 %)



Abstimmergebnis - TOP 3

Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr

2008

Anzahl der Aktionäre bzw. 
Aktionärsvertreter:

vertretene Aktien:

JA-Stimmen:

NEIN-Stimmen:

Enthaltungen:

127

48.541.490

48.529.144

12.346

0

(= 99,97 %)

(= 0,03 %)



Abstimmergebnis - TOP 4

Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das

Geschäftsjahr 2008

Anzahl der Aktionäre bzw. 
Aktionärsvertreter:

vertretene Aktien:

JA-Stimmen:

NEIN-Stimmen:

Enthaltungen:

127

87.002.422

86.990.076

12.346

0

(= 99,99 %)

(= 0,01 %)



Abstimmergebnis - TOP 5

Wahl des Abschlussprüfers und Konzernabschlussprüfers für

das Geschäftsjahr 2009

Anzahl der Aktionäre bzw. 
Aktionärsvertreter:

vertretene Aktien:

JA-Stimmen:

NEIN-Stimmen:

Enthaltungen:

120

86.990.026

86.557.296 (= 99,55 %)

393.904 (= 0,45 %)

38.826



Abstimmergebnis - TOP 6

Ermächtigung des Vorstands zum Erwerb eigener Aktien

Anzahl der Aktionäre bzw. 
Aktionärsvertreter:

vertretene Aktien:

JA-Stimmen:

NEIN-Stimmen:

Enthaltungen:

118

86.986.826

86.668.469

318.352

5

(= 99,63 %)

(= 0,37 %)



Abstimmergebnis - TOP 7

Genehmigtes Kapital und Satzungsänderung

Anzahl der Aktionäre bzw. 
Aktionärsvertreter:

vertretene Aktien:

JA-Stimmen:

NEIN-Stimmen:

Enthaltungen:

117

86.998.792

86.537.586

460.101

1.105

(= 99,47 %)

(= 0,53 %)


